[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 164/2021
Sugere que o Poder Executivo Municipal inclua trecho a ser pavimentado pelo Plano Municipal de Asfaltamento no bairro União das Vilas.
Documento _____.
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Egidio CArvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Ronnie Mello estude a possibilidade executar a PAVIMENTAÇÃO asfáltica no trecho que se inicia no Posto 07, na União das Vilas, pela rua João Lapitz, até o encontro da rua Irmãos Galant (frente ao Instituto Estadual Paulo Freire), seguindo pela rua Carumbé até a rua 21 de Abril, finalizando na quadra que fica em frente ao Complexo Escolar Elvira Ceratti (CAIC), hoje escola Cívico-Militar.
                                                            JUSTIFICATIVA
Trata-se de um importante trecho viário, com expressiva circulação de veículos no maior conglomerado urbano do Município, a denominada União das Vilas, contemplando um posto de saúde, duas escolas e uma linha de ônibus, beneficiando milhares de moradores, dentro das normas técnicas e do Plano Municipal de Asfaltamento.
Uruguaiana,  8 de dezembro de 2021.
Ver. EGIDIO CARVALHO
Bancada do Progressistas
xxx/cmu/gabXXX